Российская ФедерацияИркутская областьМуниципальное образование «Тайшетский район»Тайшетское муниципальное образование«Тайшетское городское поселение»АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От03.09.2025 г. г.Тайшет №787
О внесении изменений в муниципальнуюцелевую программу «Благоустройствотерритории Тайшетского городскогопоселения на 2024-2026 годы»,утвержденную постановлениемадминистрации Тайшетского городскогопоселения от 17 ноября 2022 года № 985

Рассмотрев материалы отдела по архитектурно-строительным вопросам иблагоустройству администрации Тайшетского городского поселения, руководствуясьстатьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 23 Устава Тайшетскогомуниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрацияТайшетского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Благоустройство территорииТайшетского городского поселения на 2024-2026 годы», утвержденную постановлениемадминистрации Тайшетского городского поселения от 17 ноября 2022 года №985, (далееПрограмма) следующие изменения:1.1. В паспорте Программы строку 7 «Объем и источники финансированиямуниципальной программы» изложить в новой редакции:«7. Объем иисточникифинансированиямуниципальнойпрограммы

Финансирование Программы осуществляется за счетсредств местного бюджета. Общий объем финансирования,обходимых для реализации программы, составляет в 2024-2026 годах 59 052,9 тысяч рублей, в том числе по годам:2024 год – 13 896,8 тысяч рублей2025 год – 24 136,1 тысяч рублей2026 год – 21 020 тысяч рублейБюджетные ассигнования, предусмотренные в плановомпериоде 2024-2026 годов, могут быть уточнены приформировании местного бюджета. »1.2. В приложении 1 к Программе таблицу «Система мероприятий и ожидаемыерезультаты реализации муниципальной программы» «Благоустройство территорииТайшетского городского поселения на 2024-2026 годы» изложить в новой редакции:

2

«Приложение 1к муниципальной целевой программе«Благоустройство территории Тайшетскогогородского поселения на 2024-2026 годы»,утвержденной постановлением администрацииТайшетского городского поселенияот 17 ноября 2022 года №985
СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ«Благоустройство территории Тайшетского городского поселения на 2024-2026 годы»№п/п

Наименование основныхмероприятий
Ответственныйисполнительисоисполнители

Периодреализации
Источникфинансирования

Объемфинансирования,тысячрублей

Код бюджетнойклассификации В том числе по годам Ожидаемые результаты реализациимуниципальной программыРз Пр ЦСР ВР 2024 2025 2026 Наименованиепоказателярезультативности

Ед.изм. Базовоезначениепоказателярезультативности

Значение показателярезультативности погодам реализациимуниципальнойпрограммы2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18Муниципальнаяпрограмма«БлагоустройствотерриторииТайшетскогогородскогопоселения на2 0 2 4 - 2 0 2 6годы»

2024-2026 БюджетТайшетскогомуниципальногообразования«Тайшетское городскоепоселение»

59052,9 000 8100001130 000 13896,8 24136,1 21020

1. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства1 1.1.Приобретени Отдел поархитектурно 2024-2026 БюджетТайшетског 559,4 0503 8100001130 244 142,6 116,8 300 Количество шт. 7000 7000 7000 7000

3

е семян ирассадыцветов,закупкагоршков дляцветов

-строительным вопросам иблагоустройствуадминистрацииТайшетскогогородскогопоселения

омуниципальногообразования«Тайшетское городскоепоселение»

приобретенных ипосаженныхцветов

2 1.2.Содержаниеи ремонтимущества,находящегосяв местахобщегопользования,приобретениебахромысветодиодной, закупкамешков длямусора

Отдел поархитектурно-строительным вопросам иблагоустройствуадминистрацииТайшетскогогородскогопоселения

2024-2026 БюджетТайшетскогомуниципальногообразования«Тайшетское городскоепоселение»

1421,2 0503 8100001130 611244 196,0150,5 152,971,8 500350 Количествофонтановподлежащихобслуживанию исодержанию

шт. 4 4 4 4

2. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства3 2.1.Устройствомест отдыха(парков,скверов)

Отдел поархитектурно-строительным вопросам иблагоустройствуадминистрацииТайшетскогогородского

2024-2026 БюджетТайшетскогомуниципальногообразования«Тайшетское городскоепоселение»

- 0503 8100001130 244 - - - Количествоблагоустроенныхобщественныхпространств(парко,скверов),пригодн

шт.

4

поселения ых дляотдыхажителей4 2.2.Подготовкасредствнагляднойагитации(ремонт иреставрацияимеющихсяаншлагов,установкановых нажилых домах,зданиях,сооружениях,в местахотдыханаселения,вдоль путейтранспорта,около городана въезде в леси так далее);выполнениеработ пореализацииарт-проекта«Музей подоткрытымнебом» нафасадемногоквартирного дома

Отдел поархитектурно-строительным вопросам иблагоустройствуадминистрацииТайшетскогогородскогопоселения

2024-2026 БюджетТайшетскогомуниципальногообразования«Тайшетское городскоепоселение»

390,2 0503 8100001130 244 390,2 - - Количествоустановленных изамененныхсредствнагляднойагитации

шт. 200 200 - -

5 2.3. Отдел по 2024- Бюджет 50 0503 81000 360 - - 50 Поощрени чел. 5 - - 5

5

Поощрениепобедителейконкурса название«Территорияобразцовогосодержания»

архитектурно-строительным вопросам иблагоустройствуадминистрацииТайшетскогогородскогопоселения

2026 Тайшетскогомуниципальногообразования«Тайшетское городскоепоселение»

01130 епобедителейконкурсана звание«Территорияобразцовогосодержания»6 2.4.Проведениемероприятий поблагоустрой-ствуобщественныхтерриторий врамкахреализацииинициативногобюджетирования.

Отдел поархитектурно-строительным вопросам иблагоустройствуадминистрацииТайшетскогогородскогопоселения

2024-2026 БюджетТайшетскогомуниципальногообразования«Тайшетское городскоепоселение»

Областнойбюджет

7500 0503 81000S2380 244 - 1500

6000

- Количествообустроенныхобщественныхтерриторий

шт. 3 3

3. Содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения, продолжение установки светильников уличного освещения7 3.1. Оплата зауличноеосвещение,текущеесодержание иобслуживание наружныхсетейуличногоосвещениятерритории

Отдел поархитектурно-строительным вопросам иблагоустройствуадминистрацииТайшетскогогородского

2024-2026 БюджетТайшетскогомуниципальногообразования«Тайшетское городскоепоселение»

16932,7 0503 8100001130 247244 2656,81987 3113,92175 40003000 Протяженностьлинииуличногоосвещения,подлежащейсодержанию иобслужи

км 51,3 45,027 51,3 51,3

6

поселения,восстановление линииуличногоосвещения

поселения ванию

8 3.2.Организацияуличногоосвещения,поставкасветодиодныхсветильниковдля заменына линияхуличногоосвещения натерриторииТайшетскогогородскогопоселения врамкахреализацииперечняпроектанародныхинициатив

Отдел поархитектурно-строительным вопросам иблагоустройствуадминистрацииТайшетскогогородскогопоселения

2024-2026 БюджетТайшетскогомуниципальногообразования«Тайшетское городскоепоселение»

Областнойбюджет

3014,8 0503 81000S2370 244 - 331,6

2683,2

- Количествоприобретенныхсветодиодныхсветильников

шт. 100 - 100 -

4. Оздоровление санитарной экологической обстановки в Тайшетском городском поселении, ликвидация свалок бытового мусора8 4.1.Дератизация,дезинсекцияклещей натерриториигорода

Отдел поархитектурно-строительным вопросам иблагоустройствуадминистрац

2024-2026 БюджетТайшетскогомуниципальногообразования«Тайшетское городское

52,5 0503 8100001130 244 - 52,5 - Площадьтерритории, накоторойпроведенадератизация,дезинсекц

га 6 - 6 -

7

ииТайшетскогогородскогопоселения

поселение» ия клещей

9 4.2.Ликвидациянесанкционированныхсвалок;уборка ивывоз мусорас местобщегопользования;содержаниеместмассовогоотдыха;очисткамуниципальных мест(площадок)накоплениятвердыхкоммунальных отходов;Приобретение мешков длямусора ипрочее

Отдел поархитектурно-строительным вопросам иблагоустройствуадминистрацииТайшетскогогородскогопоселения

2024-2026 БюджетТайшетскогомуниципальногообразования«Тайшетское городскоепоселение»

13840,1 0503 8100001130 611
244

5019,6
199,5

5321,0 3300 Количестволиквидированныхнесанкционированных свалокнатерриторииТайшетскогогородскогопоселения

т 425,0 425,0 425,0 425,0

10 4.3.Патрулированиегородскихлесов сцелью пре-

Отдел поархитектурно-строительным вопросам иблагоустройст

2024-2026 БюджетТайшетскогомуниципальногообразования

1888 0407 8100001130 244 843 445 600 Количество бытовыхотходов ииныхотходовжизнедеяте

га 2099 2099 2099 2099

8

сеченияпротивоправных действий(административных иуголовныхправонарушений), в томчисле: уборкабытовых от-ходов и иныхотходов жиз-недеятельности человека вгородскихлесах, вдольавтодорог;обнаружениелесныхпожаров,сообщение обобнаруженииочаговпожара свызовомМЧС поИркутскойобласти,принятие мерполокализациигорения вначальнойстадии

вуадминистрации ТГП; Отделпоуправлениюмуниципальнымимуществомадминистрации ТГП

«Тайшетское городскоепоселение»
льностичеловека вгородскихлесах,вдольавтодорог

11 4.4.Спиливание Отдел поархитектурно 2024-2026 БюджетТайшетског 694 0503 8100001130 244 190 84 420 Количество шт. 20 20 20 20

9

ветхих иаварийныхдеревьев,подрезкадеревьев натерриторииобщегопользования

-строительным вопросам иблагоустройствуадминистрацииТайшетскогогородскогопоселения

омуниципальногообразования«Тайшетское городскоепоселение»

спиленных ветхих иаварийныхдеревьев,подрезанныхдеревьев

12 4.5. Выкостравы натерриториигорода

Отдел поархитектурно-строительным вопросам иблагоустройствуадминистрацииТайшетскогогородскогопоселения

2024-2026 БюджетТайшетскогомуниципальногообразования«Тайшетское городскоепоселение»

3310,3 0503 8100001130 611 564,5 745,8 2000 Площадьскашиваемой травынатерриторииТайшетскогогородскогопоселения

кв.м 102000 102000 102000 102000

13 4.6. Отлов ивывозбродячихживотных

Отделжилищно-коммунального хозяйстваадминистрацииТайшетскогогородскогопоселения

2024-2026 БюджетТайшетскогомуниципальногообразования«Тайшетское городскоепоселение»

- 0503 8100001130 244 - - - Количествоотловленных ивывезенныхбродячихживотных

шт. - - - -

14 Содержаниегородскогопарка
Отдел поархитектурно-строительным вопросам и

2024 -2026 БюджетТайшетскогомуниципального

4300 0503 8100001130 611244 -300 - 4000

10

благоустройствуадминистрацииТайшетскогогородскогопоселения

образования«Тайшетское городскоепоселение»

5. Содержание и благоустройство мест захоронений15 5.1.Содержаниеместзахоронения

Отдел поархитектурно-строительным вопросам иблагоустройствуадминистрацииТайшетскогогородскогопоселения

2024-2026 БюджетТайшетскогомуниципальногообразования«Тайшетское городскоепоселение»

5099,7 0503 8100001130 611 1257,1 1342,6 2500 Количествособранногоивывезенного мусора стерриторийкладбищ

т 200 200 200 200

Площадьавтомобильных дорогкладбищаподлежащих очисткеот снега взимнийпериод иремонту влетнийпериод

кв.м 45400 45400 45400 45400

»

1.3. В приложении 2 к Программе таблицу «Объем и источники финансированиямуниципальной программы «Благоустройство территории Тайшетского городскогопоселения на 2024-2026 годы» изложить в новой редакции: «Приложение 2к муниципальной целевой программе«Благоустройство территории Тайшетскогогородского поселения на 2024-2026 годы»,утвержденной постановлением администрацииТайшетского городского поселенияот 17 ноября 2022 года №985
ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ«Благоустройство территории Тайшетского городского поселения на 2024-2026 годы»

Источник финансирования Объем финансирования, тысяч рублейЗа весьпериодреализациимуниципальной программы

В том числе по годам2024 2025 2026

1 2 3 4 5Муниципальная программа«Благоустройство территории Тайшетскогогородского поселения на 2024-2026 годы»Всего, в том числе: 59052,9 13896,8 24136,1 21020Местный бюджет муниципальногообразования 48538,1 13896,8 13621,3 21020
Областной бюджет 10514,8 10514,8 »2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводствуадминистрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечитьопубликование настоящего постановления в официальных средствах массовойинформации.

Глава Тайшетскогогородского поселения Р.О. Леоненко

Исп.: В.Н. Ковалева,тел.: 2-05-51